
1 
 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

___________________________________________________________________________________
Година XLV                   _         ________Србобран
_______________________________    _“Излази по потреби“_______________________________

 
1. 

На основу члана 58. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021
Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 
Општине Србобран доноси 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ
ИЗ ОБЛАСТИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, ФИНАНСИЈЕ И ЈАВНЕ

  

Зоран Дудварски из Турије, 
области економски развој, финансије и јавне службе са даном 06.02.202

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу 
Србобран“. 
 

Чланом 58. Став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 
др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021
општине поставља и разрешава председник општине.

Чланом 64. став 3. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 
20/2019 и 6/2022) предвиђено је да председник Општине поставља и разрешава помоћнике, који обављају 
послове најдуже док траје дужност председника општине
 

На основу свега изнетог донета је одлука као у диспозитиву решења.
 

Поука о правном средству: Именовани има право да у року од 60 дана од дана достављања 
овог решења, покрене спор пред надлежним судом.
 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН 
ПРЕДСЕДНИК 

Број: 02-4/2023-II 
Дана: 06.02.2023. године 

 
 
2. 

На основу члана 27 став 10 Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“, број: 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - 
1 тачка 24 Статута општине Србобран („Службени лист 
6/2022), члана 2 и 38 Одлуке о Општинском већу 
10/2008 и 10/2017) и члана 66 став 1 Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист 
општине Србобран“, број 2/2009, 11/2017 и 26/2017),
30.01.2023. године, донело је  

О  ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ ПРОСТОРИЈА НА КОРИШЋЕЊЕ УСТАНОВИ 
ДОМ ЗДРАВЉА „ДР ЂОРЂЕ БАСТИЋ“ СРБОБРАН 

Одлука о давању просторија на коришћење установи Дом здравља „Др Ђорђе Бастић“ Србобран  
(„Службени лист Општине Србобран”,  број  3/2016
2.   

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН

___________________________________________________________________________________
________Србобран, 06.02.2023.           _ _   ___     ____ 

_“Излази по потреби“_______________________________

а 58. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон),и члана 

Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 4/2019, 20/2019 и 6/2022)

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, ФИНАНСИЈЕ И ЈАВНЕ СЛУЖБЕ

I 
из Турије, РАЗРЕШАВА СЕ функције помоћника председника Општине из 

области економски развој, финансије и јавне службе са даном 06.02.2023. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 58. Став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 

др. Закон, 47/2018 и 111/2021-др.Закон) предвиђено је да помоћнике председника 
и разрешава председник општине. 

Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 
председник Општине поставља и разрешава помоћнике, који обављају 

дужност председника општине.  

На основу свега изнетог донета је одлука као у диспозитиву решења. 

Именовани има право да у року од 60 дана од дана достављања 
овог решења, покрене спор пред надлежним судом. 

  
 ПРЕДСЕДНИК

 ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 Радивој Дебељачки, с.р.

На основу члана 27 став 10 Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“, број: 
 др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020

пштине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 
члана 2 и 38 Одлуке о Општинском већу Србобран („Службени лист општине Србобран“, бр

2008 и 10/2017) и члана 66 став 1 Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист 
2/2009, 11/2017 и 26/2017), Општинско веће на 66.  седници, одржаној дана 

 
О Д Л У К У 

ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ ПРОСТОРИЈА НА КОРИШЋЕЊЕ УСТАНОВИ 
ДОМ ЗДРАВЉА „ДР ЂОРЂЕ БАСТИЋ“ СРБОБРАН  

 
Члан 1. 

Одлука о давању просторија на коришћење установи Дом здравља „Др Ђорђе Бастић“ Србобран  
(„Службени лист Општине Србобран”,  број  3/2016 и 15/2017), мења се тако што се у члану 1. брише тачка  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

___________________________________________________________________________________ 
___     ____    _        __Брoj: 1 

_“Излази по потреби“_______________________________ 

а 58. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 
),и члана 64. став 3 Статута 

4/2019, 20/2019 и 6/2022), председник 

СЛУЖБЕ 

функције помоћника председника Општине из 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине 

Чланом 58. Став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 
др.Закон) предвиђено је да помоћнике председника 

Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 4/2019, 
председник Општине поставља и разрешава помоћнике, који обављају 

Именовани има право да у року од 60 дана од дана достављања 

ПРЕДСЕДНИК 
СРБОБРАН 

Радивој Дебељачки, с.р. 

На основу члана 27 став 10 Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“, број: 
153/2020), члана 67 став 

пштине Србобран“, број: 4/2019, 20/2019 и 
(„Службени лист општине Србобран“, број 

2008 и 10/2017) и члана 66 став 1 Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист 
седници, одржаној дана 

ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ ПРОСТОРИЈА НА КОРИШЋЕЊЕ УСТАНОВИ  

Одлука о давању просторија на коришћење установи Дом здравља „Др Ђорђе Бастић“ Србобран  
мења се тако што се у члану 1. брише тачка  



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _06.02.2023.  Број 1 
 

 

2 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на  снагу даном доношења и има се објавити  у „Службеном листу Општине 

Србобран“. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-3-5/2023-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 30.01.2023. године  Радивој Дебељачки, с.р. 
 

 
3. 

На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике 
Србије», број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др.закон), члана 67. Статута општине 
Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019, 20/2019 и 6/2022), члана 2 и 38. 
Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 
66. став 1. Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“ 
број 2/2009, 11/2017 и 26/2017) и члана 3. и 18. Одлуке о буџету општине Србобран за 2023. 
годину (»Службени лист општине Србобран број 27/2022), Општинско Веће општине Србобран, 
на 67. седници одржаној 06.02.2023. године, доноси 
                                                                                                                                        

 
  Р   Е   Ш   Е   Њ   E 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2023. годину (»Службени 
лист општине Србобран», број 27/2022 ) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – 
Опште услуге из буџета, позиција 68, програмска класификација 0602 – Локална 
самоуправа,  економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска 
резерва, одобравају се средства у износу од 4.000.000,00 динара (Словима: 
четиримилиона динара и 00/100) за „Услуге по уговору“. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска 
управа, функционална класификација 130 – опште услуге локалне самоуправе, пројекат 
4003- Прослава Кобасицијаде у Турији, позиција 59, програмска класификација 0602, 
економска класификација 423- Услуге по уговору. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије 
Општинске управе Србобран.                                   

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-22/2023-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 06.02.2023. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 
 
4. 

На основу члана 77. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања (“Службени гласник 
РС”, број: (“Службени Гласник РС”, број: 88/2017, 27/2018 - др. Закони, 10/2019, 6/2020 и 129/2021)) и 
члана 23. Одлуке о Општинској управи Србобран („Службени лист Општине Србобран“ број: 21/2017 - 
пречишћен текст, 11/2019 и 27/2022), начелник Општинске управе Србобран, доноси следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН  

 
Члан 1. 

Овим Решењем образује се Комисија за процену потреба за пружањем додатне образовне, здравствене 
или социјалне подршке детету, ученику и одраслом – Интерресорна комисија, на територији општине 
Србобран (у даљем тексту: Комисија) и именују се њени стални чланови на период од четири године. 
 

Члан 2. 
Комисија има четири стална и једног повременог члана. 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _06.02.2023.  Број 1 
 

 

3 

Председника Комисије бирају стални чланови из својих редова, а повременог члана одређује 
председник Комисије за свако дете појединачно. 

Комисија има координатора који пружа стручну и административно-техничку подршку Комисији и 
учествују у раду Комисије, без права одлучивања. 
 

 
Члан 3. 

За сталне чланове Комисије, именују се: 
 
1. Др Снежана Блажић,  педијатар - члан, 
2. Виолета Пивнички, психолог запослен у образовању и васпитању, - члан, 

- Лидија Банковић, психолог запослен у образовању и васпитању  - Заменик члана 
3. Милица Жарков,  представник Центра за социјални рад - члан, 

-  Јасмина Пецељ, психолог,представник Центра за социјални рад - Заменик члана 
4. Вујић Ивана, дефектолог. – члан., 
 

Члан 4. 
За координатора Комисије одређује се запослени у складу са Правилником оорганизацијии 

систематизацији радних места у Општинској управи Србобран и Правобранилаштву општине. 
 

Члан 5. 
Комисија ће обављати поступак процене потреба детета за пружањем додатне подршке по захтеву 

родитеља, односно старатеља детета и по службеној дужности. 
У поступку процене Комисија је дужна да на основу утврђене ситуације установи подршку коју дете 

већ добија и препоручи додатну подршку из области образовања, здравствене или социјалне заштите, 
укључујућу и ону која захтева додатна финансијска средства, као и да одреди начин реализације 
координисане међуресорне сарадње, са циљем укључивања детета у живот заједнице и обезбеђивања 
услова за максималан развој детета. 

Комисија је дужна и да прати ефекте извршавања предложене подршке за дете из области струке и 
система чији је представник. 

 
Члан 6. 

Сталним члановима Комисије утврђује се накнада за рад у Комисији у нето износу од 2.000,00 динара 
по детету-обрађеном случају, а повременом члану Комисије у нето износу од 1.000,00 динара по детету-
обрађеном случају.Председнику и заменику председника Комисије утврђује се накнада за рад у Комисији у 
нето износу од 2.500,00 динара по детету-обрађеном случају. 

У накнадама утврђеним у ставу 1. овог члана садржани су накнада за рад чланова Комисије и накнада 
за евентуално настале путне трошкове, произашле из потребе за излазак на терен. 

Исплата средстава на име накнада за рад Комисије врши се на текуће рачуне чланова, а на основу 
извештаја координатора Комисије о раду Комисије односно броју обрађених случајева. 
 

Члан 7. 
Средства на име накнада из члана 6. овог Решења обезбеђују се у буџету Општине. 

 
Члан 8. 

Седиште рада Комисије је у Србобрану, ул. Трг слободе 2. 
 

Члан 9. 
 Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење о образовању интерресорне комисије 

Општине Србобран бр. 560-6/18-IV од 20.12.2018. године, које је измењено Решењем број 560-5/2020-IV 
од 07.09.2020. године ,  измењено Решењем број 560-6/2021-IV од 07.10.2021. године и измењено 
Решењем број 560-3/2022-IV од 31.05.2022. године 

 
Члан 10. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у “Службеном листу Општине Србобран”. 
 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКА УПРАВА  НАЧЕЛНИЦА 
Број: 560-1/2023-IV  ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН 

Дана: 26.01.2023. године  Данијела Вујачић, с.р. 
 
 
 
 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _06.02.2023.  Број 1 
 

 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Татјана Симин 
www.srbobran.rs 

 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 

стране 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

1 
Решење о разрешењу помоћника председника Општине из области Економски развој, 
финансије и јавне службе 1 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

2 
Одлука о другој измени Одлуке о давању просторија на коришћење Установи Дом здравља 
„Др Ђорђе Бастић“ Србобран 

1 

3 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 2 
 ОПШТИНСКА УПРАВА  
4 Решење о образовању интерресорне комисије Општине Србобран  2 


